
 

 

RĪGAS 254.PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
 

Brāļu Kaudzīšu iela 4, Rīga, LV-1082, tālrunis 67848376, 67848378, e-pasts r254pii@riga.lv 
 

 

 

 
 

 

 

Rīgas 254.pirmsskolas izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojums 
 

 
 31.10.2023.  

 

(vieta, datums)   

 

 
 

Publiskojamā daļa 
 

 

 
 

 

 
 

SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības 

programmas 

nosaukums 

 

Izglītības 

programmas 

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese 

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence 

Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.) vai 

uzsākot 

2022./2023.māc

.g. 

(01.09.2022.) 

Izglītojamo 

skaits, 

noslēdzot 

sekmīgu 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.) vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc

.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. 

Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējās 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011111 

Brāļu 

Kaudzīšu 4, 

Rīga, LV-

1082 

V-4953 
2021.gada, 

5.augustā 
20 20 

Mazākumtautību 

vispārējās 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011121 

Brāļu 

Kaudzīšu 4, 

Rīga, LV-

1082 

V-6137 
2013.gada, 

28.janvārī 
187 197 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un 

mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši vai 

pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 8 izglītojamie pārtraukuši mācības izglītības iestādē. 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 2022./2023. mācību gada 

laikā); 5 izglītojamie pārtrauca mācību procesu sakarā ar dzīvesvietas maiņu; 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 2022./2023. 

mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas iemesli); 3 izglītojamie sakarā ar 

nepieciešamību apmeklēt specializētu izglītības iestādi.  

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits 

Komentāri (nodrošinājums un 

ar to saistītie izaicinājumi, 

pedagogu mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē (vairāk kā 

1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. (līdz 

31.05.2023.) 

0  

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta personāls 

izglītības iestādē, noslēdzot 2022./2023. 

māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

2 Skolotājs-logopēds 

Medicīnas māsa 

 

 

  



2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – Inovatīva, uz attīstību vērsta izglītības iestāde, kurā ar pedagogu 

komandas atbalstu radošā un drošā vidē veidojas bērna personība. 

2.1.1. Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – zinātkārs, sociāli un emocionāli lietpratīgs un 

uz vispārcilvēciskajām vērtībām orientēts bērns.  

2.1.2. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – drošība, sadarbība, cieņa, izaugsme. 

 

2.2. 2022./2023.mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Gatavošanās 

pārejai uz 

mācībām vienotā 

skolā. 

a) kvalitatīvi  

Uzlabota latviešu valodas apguves kvalitāte visos 

posmos.  

Ir izstrādāts pedagogu individuālais profesionālās 

kompetences pilnveides un valsts valodas prasmes 

uzlabošanās plāns. 

 Notiek savstarpējā apmaiņa un mācīšanās ar labās 

prakses piemēriem kompetenču pieejas efektīvai 

īstenošanai mācību procesā valsts valodā. 

 

Daļēji sasniegts 

b) kvantitatīvi 

Pedagoģiskā personāla valsts valodas prasmes 83% 

atbilst normatīvajos dokumentos noteiktajam, ko 

apliecināja Valsts valodas centra pārbaude. 

70% pedagogu apmeklē Valsts valodas aģentūras 

rīkotos profesionālās pilnveides pasākumus un 

izmanto praksē iegūtas zināšanas un valodas apguves 

metodiku. 

100% izglītojamajiem ir nodrošināta latviešu valodas 

skolotāja pieejamība, kas sekmē izglītojamo latviešu 

valodas apguvi. 

80% pedagogu izmanto iestādē pieejamos digitālus 

resursus izglītojamo efektīvai latviešu valodas 

apguvei 

Daļēji sasniegts 

Rotaļnodarbību 

kapacitātes un 

efektivitātes 

palielināšana 

a) kvalitatīvi 

Noteikta skolvadības e-klases kā oficiālā 

informācijas aprites līdzekļa nozīmība izglītības 

procesa organizēšanā. Nodrošināta mijiedarība starp 

visām iesaistītajām mērķgrupām par mācīšanās 

procesu darbu un izglītojamo sasniegumiem. 

Ir izveidota sadarbība ar Rīgas Purvciema vidusskolu 

un Rīgas 258. pirmsskolas izglītības iestādi, 

Daļēji sasniegts 



Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

organizējot pedagogu pieredzes apmaiņas pasākumus 

mācību stratēģiju apspriešanai, pirmsskolas un 

sākumskolas pēctecības nodrošināšanai. 

b) kvantitatīvi 

Notiek 100% savstarpēja pedagogu rotaļnodarbību un 

60% administrācijas (vadītāja un vadītājas vietnieka) 

rotaļnodarbību vērošana, lai iegūtu informāciju un 

datus par izglītības kvalitāti. 

Iestādes kvalitātes novērtēšanā ievāktie dati liecina, 

ka vismaz 75% pedagogu plāno un vada 

mūsdienīgas, kvalitatīvas, efektīvas rotaļnodarbības. 

85% pedagogu apliecina, ka iestādē izveidota 

mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitātes 

izvērtēšanas sistēma. 

 

Daļēji sasniegts 

 

2.3. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 

2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte 
Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Nodrošināt pirmsskolas 

izglītības programmas 

apguvi valsts valodā, 

sagatavojot izglītojamos 

mācībām vienotā skolā 

a) kvalitatīvi   

Iestādē sistemātiski tiek 

organizēts mācību process 

iesaistot latviešu valodas 

skolotāju sadarbību ar grupu 

skolotājām, vecākiem un vadības 

komandu.  

Iestāde piedalās Valsts valodas 

aģentūras rīkotajos kursos un 

projektos. 

Labās prakses pieredze tiek iegūta 

pedagogu savstarpējā mācību 

stundu vērošanā. 

Iestādē ir izveidota latviskā vide. 

 

b) kvantitatīvi 

Ne mazāk kā 80% pedagogu 

piedalās Valsts valodas aģentūras 

rīkotajos kursos, lai uzlabotu 

valsts valodas lietojumu darbā ar 

 



Prioritāte 
Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

izglītojamiem; iestādē ir izveidota 

latviskā vide; 

100% vērotās mācību nodarbības 

apliecina, ka pedagogi plāno 

mācību un audzināšanas procesu 

un to īsteno lielākoties efektīvi, ar 

mērķi - izglītojamo mācības 

vienotā skolā; 

Lai sekmētu izglītojamo mācību 

procesu ne mazāk kā 80% 

pedagogu mācību gada laikā 

piedalās projektā, gūstot labās 

prakses piemērus. 

Kompetencēs balstītas 

izglītības programmas 

īstenošana, veicinot 

augstus izglītojamo 

sasniegumus un 

pilnveidojot mācību 

rezultātu vērtēšanas 

sistēmu. 

a) kvalitatīvi 

Turpināt veidot izglītojamo 

individuālo sasniegumu 

izvērtēšanu, sniedzot dažāda 

veida atgriezenisko saiti. 

Izglītojamiem sniegts diferencēts 

un individuāls atbalsts 

sasniegumu izaugsmei. 

Rotaļnodarbībās ir dažādu metožu 

un metodisku paņēmienu 

izmantošana, kuri mērķtiecīgi 

virza mācīšanas un mācīšanās 

procesu uz sasniedzamo rezultāta 

sasniegšanu. 

 

b) kvantitatīvi 

100% pedagogu izprot iestādes 

izglītojamo mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtību un veic to, lai 

efektīvāk plānotu un kvalitatīvi 

organizētu turpmāku pedagoģisko 

procesu, ievērojot katra bērna 

attīstības līmeni. 

100% vecāku pēc jaunā temata 

apguves ir iepazīstināti ar 

vērtēšanas rezultātiem bērna 

mācību snieguma novērtēšanā. 

 

Informāciju un 

komunikāciju tehnoloģiju 

izmantošana mācību 

procesa pilnveidē 

a) kvalitatīvi 

Jaunā mācību satura ieviešanā 

rotaļnodarbībās izmantot 

atbilstošus mācību materiālus, 

tehnisko aprīkojumu un digitālos 

risinājumus. 

 



Prioritāte 
Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Aktīvi uzturēt saziņu ar vecākiem 

izmantojot skolvadības sistēmu e-

klase. 

b) kvantitatīvi 

100% pedagogu pielieto iestādē 

pieejamus digitālos resursus, lai 

nodrošinātu mūsdienīgu mācību 

procesu. 

Katra grupa, atbilstoši pakārtotam 

laikam izmanto digitālo tāfeli un 

citas pieejamās tehnoloģijas 

(roboti, digitālie mikroskopi); 

90% vecāku aktīvi izmanto 

skolvadības sistēmu E-klasi 

saziņā ar iestādi. 

 

Nodrošināt emocionāli 

drošu un pārraugāmu 

vidi. 

a) kvalitatīvi 

Radīt patīkamu, pozitīvu gaisotni, 

kas paaugstina mācīšanās 

motivāciju, atbalsta un veicina 

katra bērna psiholoģisko 

labklājību, mācīšanos, piederības 

izjūtu un atbildību; 

Nodrošināta pieejama un droša 

vide izglītojamajiem un 

darbiniekiem. 

 

b) kvantitatīvi 

100% vecāku ir iepazīstināti ar 

iestādes iekšējās kārtības 

noteikumiem un drošības 

pasākumiem iestādē; 

100% iestādes pedagogi 

nodrošina regulāru drošības 

instruktāžu izglītojamajiem ( ne 

retāk kā vienu reizi nedēļā). 

100% grupas ir nodrošināta 

mācīšanās vide (runājošā siena, 

piktogrammas un priekšmetu 

vārdiskais apzīmējums - 

veiksmīgākai valodas apguvei, 

centru iekārtojums). 

 

Efektīva administratīvā 

darba organizēšana, 

savstarpēja profesionāla 

sadarbība 

a) kvalitatīvi 

Iesaistīt visu iestādes personālu 

un Iestādes padomi būtisku 

jautājumu risināšanā, iestādes 

attīstības plāna izstrādē. 

 



Prioritāte 
Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Pieteikties projektam “Bērnam 

drošs un draudzīgs bērnudārzs”. 

b) kvantitatīvi 

100 % iestādes personāla piedalās 

kopīgā pasākuma plānošanā un 

izvērtēšanā, lai nodrošinātu 

audzināšanas darba efektivitāti; 

100% iestādes personāla ir 

vienota izpratne par darba 

prioritātēm, atbildības sadalījumu; 

100% Iestādes pedagogu ikgadēji 

iesniedz pašvērtējuma ziņojumu; 

80% iestādes padomes sadarbība 

mācību un audzināšanas procesa 

pilnveidē; 

100% operatīva informācijas 

apmaiņa ikdienas darbā. 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Pēc 3.posma nobeiguma vērtēšanas 

rezultātiem, 100% iestādes absolventu ir 

apguvušu pirmsskolas izglītības programmu. 

 

Izvērtējot vecāku aptaujās iegūto 

informāciju, iestāde pilnveido savu darbību 

atbilstoši saņemtajai atgriezeniskajai saitei. 

Aptaujās plašāk iesaistīt izglītojamo vecākus un 

iestādes padomi. 

Sadarboties ar skolām, gūstot atgriezenisko saiti 

par izglītojamo gatavību sākumskolas pakāpei un 

iekļaušanos skolas vidē. 

Izglītojamo pāreja uz citām pirmsskolām 

notiek objektīvu iemeslu dēļ (piemēram, 

dzīvesvietas maiņa). 

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Iestādē ir izstrādāta un darbojas izglītojamo 

mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība, ar 

kuru vecāki var iepazīties e-klasē. Pedagogi 

izprot mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību 

un ievēro to. 

Nepieciešams kāpināt e-klases, kā oficiālā 

informācijas aprites līdzekļa nozīmību vecāku 

vidū. 



Iestādē ir nodrošināts latviešu valodas 

skolotāju atbalsts izglītojamajiem, kuriem 

latviešu valoda nav dzimtā valoda. 

Turpināt kāpināt, nodrošināt atbalsta personāla 

pieejamību valsts valodas stiprināšanai un 

individuālam atbalstam mācību procesā. 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

100% pedagogu sadarbojas pirmsskolas 

izglītības programmas īstenošanā, nodrošinot 

mācību jomu, caurviju prasmju, vērtību un 

tikumu apguvi, īstenojot audzināšanas darba 

prioritātes un uzdevumus. 

Ir nepieciešams sadarbībā ar dibinātāju plānot 

palielināt atbalsta personāl pieejamību izglītības 

iestādē, lai varētu efektīvāk īstenot iekļaujošās 

izglītības pamatprincipus. 

Nodrošināt regulāru digitālo tehnoloģiju 

integrēšanu mācību procesa īstenošanā. 

Izglītības programmu īstenošana notiek visas 

dienas garumā gan iestādes telpās, gan 

brīvdabā. 

Iestāde mērķtiecīgi un efektīvi papildināt mācību 

saturu ar preventīviem un veselību veicinošiem 

pasākumiem. 

Pedagogiem un vecākiem ir vienota izpratne 

par konkrētā pasākuma lietderību un 

aktualitāti. Iestādes pasākumu organizēšanā 

iesaistās pedagogi un izglītojamo vecāki ar 

mērķi paplašināt mazākumtautību 

izglītojamo latviešu valodas lietojumu 

ārpusnodarbību laikā. 

2023./2024. m.g. septembrī uzsākt pirmsskolas 

izglītības programmas apguvi vienotās skolas 

ietvaros. 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1.  Īstenota piedalīšanās Latviešu valodas aģentūras projektā: Latvijas pirmsskolas izglītības 

iestāžu pieredzes apmaiņas un sadarbības veicināšanas pasākumi “Ielūdz 5-6 gadus veci bērni” 

Projekta mērķis: Atbalstīt pirmsskolas izglītības iestāžu mācību procesa plānošanu un 

vadīšanu, īstenojot pāreju uz vienotu izglītības sistēmu.  

Rezultāts: Iestādes pedagogi dalījās pieredzē ar labās prakses piemēriem un guva pieredzi 

latviešu valodas apguves metodikas pilnveidošanā. Veicināta pirmsskolas pedagogu izpratne par 

latviešu valodas lietojumu lingvistiski neviendabīgā vidē. Veiksmīga sadarbības starp projektā 

iesaistītajām izglītības iestādēm.  

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

 

5.1. (Izglītības programmu īstenošanai). 

 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes ( bērncentrēts, domājot par izglītojamā personību) 

6.1.1. Atbildība un drošība - aktīvi un brīvi izglītojamie, kuri apzinās savu valstisko identitāti, 

ir dzimtās vietas patrioti. 

6.1.2. Mijiedarbība - atbildīgi, uz pilsonisku līdzdalību vērsti izglītojamie, aktīvi grupas vides 

pilnveidošanas dalībnieki. 



6.1.3. Līdzcietība un cieņa -grupu mikroklimatu raksturo pieklājīgas, cieņpilnas attiecības starp 

vienaudžiem un pieaugušajiem 

 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

  

Pateicoties plānotajiem un realizētajiem audzināšanas pasākumiem, tika veicināta izpratne par 

latviešu tautas tradīcijām, izglītojamo piederības sajūta savai zemei, kā arī līdzdalība valstij svarīgos 

pasākumos. 

Turpinot bērnu pašvadītas darbošanās iekļaušanu mācību procesā tika sekmēta grupu vides 

pilnveidošana, izglītojamo un viņu vecāku iesaiste audzināšanas procesa plānošanā un realizēšanā. 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi par 

izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

Mērķtiecīgi tiek attīstīti izglītojamo talanti, 2022./2023. m.g. izglītības iestādes audzēkņi 

piedalījās radošo darbu konkursā, ko organizēja uzņēmums Venden “Ūdens mūsu pasaulē”. 

Sadarbībā ar Rīgas futbola skolas akadēmiju iestāde rīkoja futbola turnīru. 

Izglītības procesā ir ieviesta digitālo rīku mērķtiecīga izmantošana latviešu valodas apgūšanā, kā 

arī integrēta mācību procesa nodrošināšana. 

7.2. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

7.2.1. Sistemātiski veikta vērtēšana apliecina, ka tiek novērota ikviena izglītojamā mācību 

sniegumu izaugsme, pedagogi diferencē un individualizē mācību procesu, lai sniegtu 

atbalstu atbilstoši izglītojamo vajadzībām. 

7.2.2. Izglītojamo mācību sasniegumu rādītāji temata apguves beigās ir atspoguļoti skolvadības 

sistēmā e-klase. 

7.2.3. Dalība Latviešu valodas aģentūras projektā: Latvijas pirmsskolas izglītības iestāžu 

pieredzes apmaiņas un sadarbības veicināšanas pasākumi “Ielūdz 5-6 gadus veci bērni” 

 
 

 

 


